3

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22 июля 2024 года                                                                                           № 414

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 03 ноября 2022 года № 642 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2298  «Об объединении поселений, входящих в состав  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края  и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края  статусом муниципального округа, с постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
1. Установить с 19 апреля 2024 года  размеры  должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления городского и сельских поселений по соответствующей должности муниципальной службы согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в разделе «Использование бюджетных средств» и опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 апреля 2024 года.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района 					         О.Н.Михайлов
Приложение N 2
К методике расчета нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления городского,
сельских поселений
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	N п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы муниципального района, муниципального, городского округа

	1
	2
	3

	1.2
	Главная группа должностей

	1.2.12

	Заместитель главы городской администрации

	До 57

	1.3
	Ведущая группа должностей

	1.3.4

	Заместитель главы сельской администрации

	До 50

	3.3.
	Старшая группа должностей

	3.3.1

	Главный специалист

	До 45

	4.2.
	Старшая группа должностей

	4.2.1

	Старший специалист 1 разряда

	До 40

	4.2.2

	Старший специалист 2 разряда

	До 38

	4.3.
	Младшая группа должностей

	4.3.1

	Специалист 1 разряда

	До 36

	4.3.2

	Специалист 2 разряда

	До 35

___________________